68. Et declinavit Judas in Azotum in terram alienigenarum, et diruit aras eorum, et sculptilia deorum ipsorum succendit igni; et cepit spolia civitatum, et reversus est in terram Juda.

\* Quae Graeci Scytopolis dicta est. Joseph. 12. 12.

## CAPUT VI.

*Antiochus, repulsa ab opulenta civitate Elymaide, venit in Babylonem; ubi auditis infortuniis, quae sui in Iudea passi erant, incidit p[re]a tristitia in mortis languorem, constens, hoc sibi contigisse ob impietatem, quam in Iudeos exercerat. Quo ibi mortuo, et Iuda arcem Jerusalem obsidente, successor eius filius Antiochus, dictus Eupator, congregato adversus Judam potentissimo exercitu, non potuit eum vincere; et Eleazar, occiso ingenti elephante, ab eo oppressus interiit. Rex autem, oppugnans Jerusalem, revocatur a Lysia; sed post juratam pacem non servat iusjurandum.*

(A. M. 3840. Ant. Chr. 164.)

1. Et rex Antiochus perambulabat superiores \*) regiones, et audivit, esse civitatem Elymaidem \*\*) in Perside nobilissimam, et copiosam in argento et auro,  
2. templumque in ea locuples valde; et illuc velamina aurea, et loricae, et scuta, quae reliquit Alexander Philippi, rex Macedo, qui regnauit primus in Graecia.

3. Et venit, et quaerebat capere civitatem, et deprædari eam, et non potuit, quoniam innotuit sermo his, qui erant in civitate,

4. et insurrexerunt in proelium; et fugit inde, et abiit cum tristitia magna, et reversus est in Babyloniam.

5. Et venit, qui nuntiaret ei in Perside (\*\*), quia fugata sunt castra, quae erant in terra Iuda;

6. et quia abiit Lysias cum virtute fortissima primis, et fugatus est a facie Iudeorum, et invaluerunt armis, et viribus, et spolis multis, quae cuperunt de castris, que excederunt;

7. et quia diruerunt abominationem, quam aedificaverat super altare, quod erat in Jerusalem, et sanctificationem, sicut prius, circundederunt muris excelsis, sed et Bethsuram civitatem suam.

8. Et factum est, ut audivit rex sermones istos, expavit, et commotus est valde, et decidit in lectum, et incidit in languorem p[re]a tristitia, quia non factum est ei, sicut cogitabat.

9. Et erat illuc per dies multos, quia renovata est in eo tristitia magna, et arbitratus est, se mori.

10. Et vocavit omnes amicos suos, et dixit illis: Recessit somnus ab oculis meis, et concidi, et corruī corde p[re]a sollicitudine,

11. et dixi in corde meo: In quantum tribulationem deveni, et in quos fluctus tristitiae, in qua nunc sum, qui jucundus eram, et dilectus in potestate mea!

12. Nunc vero reminiscor malorum, quae feci in Jerusalem, unde et abstuli omnia

spolia aurea, et argentea, quae erant in ea, et nisi auferre habitantes Judæam sine causa.

13. Cognoxi ergo, quia propterea inventerunt me mala ista; et ecce p[re]eo tristitia magna in terra aliena.

14. Et vocavit Philippum, unum de amicis suis, et praeposuit eum super universum regnum suum;

15. et dedit ei diadema, et stolam suam, et annulum, ut adduceret \*) Antiochum filium suum \*\*), et nutritret eum, et regearet.

(A. M. 3841. Ant. Chr. 163.)

16. Et mortuus \*\*\* est illic Antiochus rex anno centesimo quadragesimo nono.

17. Et cognovit Lysias, quoniam mortuus est rex, et constitut regnare Antiochum filium ejus, quem nutritiv adolescentem; et vocavit nonum ejus Eupator.

18. Et hi, qui erant in arce, concluderant Israël in circuitu sanctorum, et quaerabant eis mala semper, et firmamentum gentium.

19. Et cogitavat Judas disperdere eos, et convocavit universum populum, ut obsiderent eos.

(A. M. 3841. Ant. Chr. 163.)

20. Et convenerunt simul, et obsiderunt eos anno centesimo quinquagesimo, et fecerunt balistas, et machinas.

21. Et exierunt quidam ex eis, qui obsidebantur, et adjunixerunt se illis aliqui impii ex Israël,

22. et abierunt ad regem, et dixerunt: Quousque non facis judicium, et vindicas fratrios nostros?

23. Nos decrevimus servire patri tuo, et ambulare in praecepsis ejus, et obsequi edictis ejus;

24. et filii populi nostri propter hoc alienabant se a nobis, et quicunque invenerantur ex nobis, interficiebantur, et haereditates nostræ diripiebantur.

25. Et non ad nos tantum extenderunt manum, sed et iu omnes fines nostros;

26. et ecce applicerunt hodie ad arcem Jerusalem occupare eam, et munitionem Bethsuram muniuerunt;

27. et nisi præveneris eos velocius, majora, quam haec, facient, et non poteris obtinere eos.

28. Et iratus est rex, ut haec audivit, et convocavit omnes amicos suos, et principes exercitus sui, et eos, qui super equites erant.

29. Sed et de regnis aliis, et de insulis maritimis venerunt ad eum exercitus conductiti.

30. Et erat numerus (\*) exercitus ejus centum millia peditum, et viginti millia equitum, et elephanti triginta duo, docti ad proelium.

\*) Ex Antiochia, ubi eum cum Lysia reliquerat.  
\*\*) Adhuc novenalem puerum.

\*\*\*) Cum annos undecim et aliquot menses regnasset, scilicet a fine anni Graecorum 137. ad inchoatum annum 149.

(\*) Convenit in his numeris Joseph., et si paulo alter II. Mach. 13, 2.

\*\*) Ultra Eupratem.

\*\*\*) Persepolim dictam, II. Mach. 9, 2.

\*\*\*) In finibus Persidis, cum Babylonem versus tenderet.